
GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 1,598,260.20 -75,856.78 1,522,403.42 0.00 714,305.46 714,305.46 714,305.46 808,097.96 808,097.96 0.00 46.92

 510106 1700 001 Salarios Unificados 469,032.00 13,644.00 482,676.00 0.00 236,815.38 236,815.38 236,815.38 245,860.62 245,860.62 0.00 49.06

 510111 1700 001 Remuneraciones Unificadas de 
Profesionales de la Salud

41,736.00 0.00 41,736.00 0.00 12,488.00 12,488.00 12,488.00 29,248.00 29,248.00 0.00 29.92

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 178,775.16 0.00 178,775.16 0.00 9,078.91 9,078.91 7,482.56 169,696.25 169,696.25 1,596.35 5.08

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 70,988.80 2,625.00 73,613.80 0.00 4,488.61 4,488.61 3,813.61 69,125.19 69,125.19 675.00 6.10

 510306 1700 001 Alimentacion 53,240.00 0.00 53,240.00 0.00 18,038.00 18,038.00 18,038.00 35,202.00 35,202.00 0.00 33.88

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 31,859.22 26,222.78 58,082.00 0.00 22,309.47 22,309.47 22,309.47 35,772.53 35,772.53 0.00 38.41

 510512 1700 001 Subrogacion 1,932.01 1,000.00 2,932.01 0.00 2,833.13 2,833.13 2,833.13 98.88 98.88 0.00 96.63

 510513 1700 001 Encargos 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00 1,156.00 1,156.00 1,156.00 44.00 44.00 0.00 96.33

 510601 1700 001 Aporte Patronal 217,628.94 0.00 217,628.94 0.00 102,724.58 102,724.58 102,724.58 114,904.36 114,904.36 0.00 47.20

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 176,878.59 -15,250.00 161,628.59 0.00 63,727.88 63,727.88 63,727.88 97,900.71 97,900.71 0.00 39.43

 510707 1700 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 14,200.00 14,200.00 0.00 7,496.87 7,496.87 7,496.87 6,703.13 6,703.13 0.00 52.79

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 1,612,653.632,840,330.92 -32,215.00 2,808,115.92 0.00 1,195,462.29 1,195,462.29 1,193,190.94 1,612,653.63 2,271.35 42.57
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 4,635.00 -1,035.00 3,600.00 926.56 2,673.44 2,190.30 2,190.30 926.56 1,409.70 0.00 60.84

 530104 1701 001 Energia Electrica 61,059.00 -13,880.43 47,178.57 5,842.58 30,978.77 30,978.77 30,978.77 16,199.80 16,199.80 0.00 65.66

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 57,680.00 -37,274.05 20,405.95 3,388.20 14,540.74 14,540.74 14,540.74 5,865.21 5,865.21 0.00 71.26

 530106 1701 001 Servicio de Correo 449.00 51.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

 530203 1701 001 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

0.00 1,400.00 1,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 1,400.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

4,662.61 -1,562.61 3,100.00 3,100.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 3,100.00 0.00 0.00

 530205 1701 001 Espectaculos Culturales y Sociales 4,810.00 -1,610.00 3,200.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 3,200.00 0.00 0.00

 530205 1701 002 Espectaculos Culturales y Sociales 11,396.00 -11,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530207 1701 001 Difusion Informacion y Publicidad 5,634.00 -5,134.00 500.00 420.01 79.99 79.99 79.99 420.01 420.01 0.00 16.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 343,258.76 51,679.00 394,937.76 211,252.37 183,685.39 183,685.39 145,830.98 211,252.37 211,252.37 37,854.41 46.51

 530209 1701 001 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo Fumigacion 
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 50.00 50.00 39.50 10.50 10.50 10.50 39.50 39.50 0.00 21.00

 530239 1701 001 Membrecias 726.00 -726.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530246 1701 001 Servicios de Identificacion Marcacion 
Autentificacion Rastreo Monitoreo 
Seguimiento y o Trazabilidad

4,147.00 -2,547.00 1,600.00 712.00 888.00 888.00 888.00 712.00 712.00 0.00 55.50

 530255 1701 001 Combustibles 0.00 3,288.00 3,288.00 155.00 3,133.00 3,133.00 3,133.00 155.00 155.00 0.00 95.29
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 530301 1701 001 Pasajes al Interior 1,176.78 6,154.90 7,331.68 3,482.69 3,848.99 3,848.99 3,848.99 3,482.69 3,482.69 0.00 52.50

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

3,472.00 3,528.00 7,000.00 2,591.30 4,408.70 4,408.70 4,408.70 2,591.30 2,591.30 0.00 62.98

 530306 1701 001 Viaticos por Gastos de Residencia 0.00 4,248.00 4,248.00 0.00 2,124.00 2,124.00 2,124.00 2,124.00 2,124.00 0.00 50.00

 530402 1701 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00

 530403 1701 001 Mobiliarios (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 1,034.15 1,034.15 0.00 1,034.15 1,034.15 1,034.15 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

12,108.00 15,229.20 27,337.20 4,113.95 759.70 759.70 759.70 26,577.50 26,577.50 0.00 2.78

 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

20.00 11,809.00 11,829.00 11,771.00 58.00 58.00 58.00 11,771.00 11,771.00 0.00 0.49

 530502 1701 001 Edificios Locales y Residencias 
Parqueaderos Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamiento)

0.00 12,000.00 12,000.00 9,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 25.00

 530604 1701 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 0.00 0.00 450.00 450.00 0.00 0.00

 530606 1701 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

447,501.00 -11,332.00 436,169.00 254,709.00 171,744.00 171,744.00 171,744.00 264,425.00 264,425.00 0.00 39.38

 530701 1701 001 Desarrollo Actualizacion Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

2,000.00 -1,400.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

420.00 3,931.01 4,351.01 0.78 3,529.22 3,529.22 3,529.22 821.79 821.79 0.00 81.11

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

12,315.79 -2,275.69 10,040.10 2,345.00 0.00 0.00 0.00 10,040.10 10,040.10 0.00 0.00

 530802 1701 001 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y Accesorios 
para uniformes del personal de 
Proteccion Vigilancia y Seguridad

180.00 9,453.00 9,633.00 9,633.00 0.00 0.00 0.00 9,633.00 9,633.00 0.00 0.00

 530803 1701 001 Lubricantes 367.00 -367.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 3,695.21 -195.21 3,500.00 523.39 1,784.47 1,784.47 1,784.47 1,715.53 1,715.53 0.00 50.98

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 3,721.00 -221.00 3,500.00 623.80 1,127.24 1,127.24 1,127.24 2,372.76 2,372.76 0.00 32.21

 530807 1701 001 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

10,323.95 -6,323.95 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

 530809 1701 001 Medicamentos 1,400.00 -350.00 1,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050.00 1,050.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 8,411.66 8,411.66 0.00 711.31 711.31 711.31 7,700.35 7,700.35 0.00 8.46

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 1,717.96 -1,617.96 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530819 1701 001 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

160.00 -160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530826 1701 001 Dispositivos Medicos de Uso 
General

655.00 345.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 530832 1701 001 Dispositivos Medicos para 
Odontologia

0.00 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00 0.00 0.00

 531404 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 440.00 440.00 319.46 120.54 120.54 120.54 319.46 319.46 0.00 27.40

 531406 1701 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 609,244.93999,691.06 39,894.02 1,039,585.08 529,099.59 430,340.15 429,857.01 392,002.60 609,728.07 37,854.41 41.35
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 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

0.00 10,567.35 10,567.35 2,588.75 7,978.60 7,977.86 7,977.86 2,588.75 2,589.49 0.00 75.50

 570201 1701 001 Seguros 15,783.36 39,873.25 55,656.61 179.18 5,473.41 5,473.41 5,473.41 50,183.20 50,183.20 0.00 9.83

 570216 1701 001 Obligaciones con el IESS por 
Responsabilidad Patronal

0.00 500.00 500.00 0.00 380.82 380.82 380.82 119.18 119.18 0.00 76.16

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 52,891.1315,783.36 50,940.60 66,723.96 2,767.93 13,832.83 13,832.09 13,832.09 52,891.87 0.00 20.73
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

 580209 1701 001 A Jubilados Patronales 3,529.02 0.00 3,529.02 0.00 480.00 480.00 480.00 3,049.02 3,049.02 0.00 13.60

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

3,049.023,529.02 0.00 3,529.02 0.00 480.00 480.00 480.00 3,049.02 0.00 13.60

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840103 1701 001 Mobiliarios 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 840104 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 10,142.05 10,142.05 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 8,342.05 8,342.05 0.00 17.75

 840105 1701 001 Vehiculos 0.00 67,500.18 67,500.18 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.18 67,500.18 0.00 0.00

 840107 1701 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

16,000.00 40,582.95 56,582.95 18,215.00 32,821.00 32,821.00 4,607.00 23,761.95 23,761.95 28,214.00 58.01

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 99,604.1816,000.00 118,325.18 134,325.18 18,215.00 34,721.00 34,721.00 6,507.00 99,604.18 28,214.00 25.85
 990000 OTROS PASIVOS

 990101 1700 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 9,300.00 9,300.00 0.00 7,199.54 7,199.54 7,199.54 2,100.46 2,100.46 0.00 77.41

 990102 1701 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos en Servicios

0.00 4,597.63 4,597.63 500.00 4,097.63 4,097.63 4,097.63 500.00 500.00 0.00 89.12

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 2,600.460.00 13,897.63 13,897.63 500.00 11,297.17 11,297.17 11,297.17 2,600.46 0.00 81.29
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA 190,842.433,875,334.36 4,066,176.79 550,582.52 1,686,133.44 1,685,649.56 1,617,309.80 2,380,043.35 2,380,527.23 68,339.76 41.46

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 3,875,334.36 550,582.52 41.4668,339.762,380,527.232,380,043.351,617,309.801,685,649.561,686,133.444,066,176.79190,842.43

TOTAL  01 00 000 001  GESTIÓN Y SEGUIMIENTO INSTITUCIONAL 1,686,133.443,875,334.36 190,842.43 4,066,176.79 550,582.52 1,685,649.56 1,617,309.80 2,380,043.35 2,380,527.23 68,339.76 41.46
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GESTION DEL SUBSISTEMA DE EMPLEO EN EL SERVICIO PUBLICO01 00 003 001

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710706 1700 301 Beneficio por Jubilacion 0.00 254,142.50 254,142.50 0.00 254,142.50 254,142.50 254,142.50 0.00 0.00 0.00 100.00

 710706 1701 301 Beneficio por Jubilacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.000.00 254,142.50 254,142.50 0.00 254,142.50 254,142.50 254,142.50 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA 254,142.500.00 254,142.50 0.00 254,142.50 254,142.50 254,142.50 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 0.00 100.000.000.000.00254,142.50254,142.50254,142.50254,142.50254,142.50

TOTAL  01 00 003 001  GESTION DEL SUBSISTEMA DE EMPLEO EN EL 
SERVICIO PUBLICO 254,142.500.00 254,142.50 254,142.50 0.00 254,142.50 254,142.50 0.00 0.00 0.00 100.00
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GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 95,805.00 0.00 95,805.00 0.00 50,225.60 50,225.60 50,225.60 45,579.40 45,579.40 0.00 52.42

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 8,006.94 0.00 8,006.94 0.00 1,434.02 1,434.02 1,264.94 6,572.92 6,572.92 169.08 17.91

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 4,236.20 0.00 4,236.20 0.00 757.50 757.50 682.50 3,478.70 3,478.70 75.00 17.88

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 4,692.78 2,771.22 7,464.00 0.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 3,732.00 0.00 50.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 10,390.53 0.00 10,390.53 0.00 5,318.58 5,318.58 5,318.58 5,071.95 5,071.95 0.00 51.19

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 9,903.51 0.00 9,903.51 0.00 3,859.21 3,859.21 3,859.21 6,044.30 6,044.30 0.00 38.97

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 70,479.27133,034.96 2,771.22 135,806.18 0.00 65,326.91 65,326.91 65,082.83 70,479.27 244.08 48.10
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 0.00 84.24 84.24 0.00 0.00 0.00 0.00 84.24 84.24 0.00 0.00

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

48,957.39 -40,257.39 8,700.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 8,700.00 0.00 0.00

 530205 1701 001 Espectaculos Culturales y Sociales 29,970.00 34,830.00 64,800.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00 64,800.00 64,800.00 0.00 0.00

 530205 1701 002 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 6,896.00 6,896.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00 6,896.00 6,896.00 0.00 0.00

 530205 1701 701 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

 530209 1701 001 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo Fumigacion 
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530239 1701 001 Membrecias 0.00 700.00 700.00 271.46 428.54 428.54 428.54 271.46 271.46 0.00 61.22

 530249 1701 001 Eventos Publicos Promocionales 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 25.22 -25.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

3,027.00 -1,527.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 34,217.02 34,217.02 26,111.02 8,106.00 8,106.00 8,106.00 26,111.02 26,111.02 0.00 23.69

 530701 1701 001 Desarrollo Actualizacion Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

30.00 -30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

684.21 -684.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 910.79 307.86 1,218.65 0.00 0.00 0.00 0.00 1,218.65 1,218.65 0.00 0.00

 530807 1701 001 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

21,442.05 -20,442.05 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 530807 1701 701 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 40,688.16 40,688.16 40,688.16 0.00 0.00 0.00 40,688.16 40,688.16 0.00 0.00
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 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 0.00 6,300.00 6,300.00 10.55 6,289.45 0.00 0.00 10.55 6,300.00 0.00 0.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 409.04 -409.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530824 1701 001 Insumos Bienes y Materiales para 
Produccion de Programas de Radio 
Television Eventos Culturales 
Artisticos y Entretenimiento en 
General

0.00 3,304.00 3,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,304.00 3,304.00 0.00 0.00

 530824 1701 002 Insumos Bienes y Materiales para 
Produccion de Programas de Radio 
Television Eventos Culturales 
Artisticos y Entretenimiento en 
General

0.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00

 531406 1701 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 175,584.08105,455.70 84,952.37 190,408.07 94,881.19 14,823.99 8,534.54 8,534.54 181,873.53 0.00 4.48
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

0.00 0.68 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 0.00 0.00

 570216 1701 001 Obligaciones con el IESS por 
Responsabilidad Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.680.00 0.68 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.00 0.00
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840107 1701 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 87,724.27238,490.66 326,214.93 94,881.19 80,150.90 73,861.45 73,617.37 246,064.03 252,353.48 244.08 22.64

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 
CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

238,490.66 94,881.19 22.64244.08252,353.48246,064.0373,617.3773,861.4580,150.90326,214.9387,724.27

TOTAL  79 00 000 001  GESTION PROMOCION Y DIFUSION DE LOS 
SERVICIOS CULTURALES 80,150.90238,490.66 87,724.27 326,214.93 94,881.19 73,861.45 73,617.37 246,064.03 252,353.48 244.08 22.64
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GESTION ADMINISTRACION PARA LA CONSERVACION Y PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL79 00 000 002

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530204 1701 001 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00 1,700.00 1,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 1,700.00 0.00 0.00

 530204 1701 701 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00 7,600.00 7,600.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 7,600.00 0.00 0.00

 530205 1701 001 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530205 1701 701 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 31,626.60 31,626.60 0.00 0.00 0.00 0.00 31,626.60 31,626.60 0.00 0.00

 530403 1701 001 Mobiliarios (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530406 1701 001 Herramientas (Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530425 1701 001 Instalacion Readecuacion Montaje 
de Exposiciones Mantenimiento y 
Reparacion de Espacios y Bienes 
Culturales

0.00 250.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530807 1701 701 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 6,509.96 6,509.96 9.96 5,538.65 5,538.65 5,538.65 971.31 971.31 0.00 85.08

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 0.00 865.39 865.39 865.39 0.00 0.00 0.00 865.39 865.39 0.00 0.00

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 895.00 895.00 0.00 863.04 863.04 863.04 31.96 31.96 0.00 96.43

 531403 1701 001 Mobiliario 0.00 109.97 109.97 109.97 0.00 0.00 0.00 109.97 109.97 0.00 0.00

 531404 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 463.61 463.61 89.00 115.00 0.00 0.00 348.61 463.61 0.00 0.00

 531406 1701 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00 2,481.07 2,481.07 1,012.03 190.00 0.00 0.00 2,291.07 2,481.07 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 49,794.910.00 56,501.60 56,501.60 7,086.35 6,706.69 6,401.69 6,401.69 50,099.91 0.00 11.33
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570201 1701 001 Seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

 580204 1701 001 Al Sector Privado no Financiero 25,200.00 -25,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

0.0025,200.00 -25,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA 31,301.6025,200.00 56,501.60 7,086.35 6,706.69 6,401.69 6,401.69 49,794.91 50,099.91 0.00 11.33

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 
CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

25,200.00 7,086.35 11.330.0050,099.9149,794.916,401.696,401.696,706.6956,501.6031,301.60

TOTAL  79 00 000 002  GESTION ADMINISTRACION PARA LA 
CONSERVACION Y PRESERVACION DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

6,706.6925,200.00 31,301.60 56,501.60 7,086.35 6,401.69 6,401.69 49,794.91 50,099.91 0.00 11.33
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CULMINACION DEL CENTRO DE DIFUSION CULTURAL DE LA CCE-NO79 00 004 001

79 FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES

79 00 SIN SUBPROGRAMA

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 1701 202 Maquinarias y Equipos 64,980.22 -61,587.52 3,392.70 0.00 0.00 0.00 0.00 3,392.70 3,392.70 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 3,392.7064,980.22 -61,587.52 3,392.70 0.00 0.00 0.00 0.00 3,392.70 0.00 0.00
TOTAL 79 00  SIN SUBPROGRAMA -61,587.5264,980.22 3,392.70 0.00 0.00 0.00 0.00 3,392.70 3,392.70 0.00 0.00

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO DIFUSION CULTURAL 
CONSERVACION Y PRESERVACION DE LOS BIENES 
PATRIMONIALES

64,980.22 0.00 0.000.003,392.703,392.700.000.000.003,392.70-61,587.52

TOTAL  79 00 004 001  CULMINACION DEL CENTRO DE DIFUSION 
CULTURAL DE LA CCE-NO 0.0064,980.22 -61,587.52 3,392.70 0.00 0.00 0.00 3,392.70 3,392.70 0.00 0.00
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250-9999-0000ENTIDAD : CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION - PLANTA CENTRAL
140000 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE INGRESOS OPERATIVOS DE ENTIDADES 

DEL SECTOR PÚBLICO
16,000.00 0.00 16,000.00 8,637.20 7,362.80 8,637.20 0.00

140200 Ventas de Productos y Materiales 4,000.00 0.00 4,000.00 1,283.00 2,717.00 1,283.00 0.00

0.00 4,000.00 2,717.00 0.00140204 De Oficina Didacticos y Publicaciones 4,000.00 1,283.00 1,283.00

140300 Ventas no Industriales 12,000.00 0.00 12,000.00 7,354.20 4,645.80 7,354.20 0.00

0.00 12,000.00 4,645.80 0.00140310 De Espectaculos Publicos 12,000.00 7,354.20 7,354.20

170000 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 62,000.00 66,543.00 128,543.00 123,761.29 4,781.71 123,374.75 386.54

170200 Rentas por Arrendamientos de Bienes 60,000.00 66,543.00 126,543.00 123,374.11 3,168.89 123,374.11 0.00

66,543.00 126,543.00 3,168.89 0.00170202 Edificios  Locales y Residencias 60,000.00 123,374.11 123,374.11

170400 Multas 2,000.00 0.00 2,000.00 387.18 1,612.82 0.64 386.54

0.00 2,000.00 1,612.82 386.54170499 Otras Multas 2,000.00 387.18 0.64

180000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 176,944.62 -176,944.62 176,944.62 0.00

180100 Transferencias o Donaciones corrientes del Sector Publico 0.00 0.00 0.00 176,944.62 -176,944.62 176,944.62 0.00

0.00 0.00 -176,944.62 0.00180104 De Gobiernos Autonomos Descentralizados 0.00 176,944.62 176,944.62

190000 OTROS INGRESOS 30,000.00 0.00 30,000.00 8,496.00 21,504.00 8,478.25 17.75

190400 Otros no Operacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 8,496.00 21,504.00 8,478.25 17.75

0.00 30,000.00 21,504.00 17.75190499 Otros no Especificados 30,000.00 8,496.00 8,478.25

370000 SALDOS DISPONIBLES 0.00 126,131.78 126,131.78 0.00 126,131.78 0.00 0.00

370100 Saldos en Caja y Bancos 0.00 126,131.78 126,131.78 0.00 126,131.78 0.00 0.00

126,131.78 126,131.78 126,131.78 0.00370105 De Donaciones 0.00 0.00 0.00

250-9999-0000TOTALES : 404.29317,434.82-17,164.33317,839.11300,674.78192,674.78108,000.00

GRAN TOTAL: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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